
II 
edycja Międzynarodowych Targów Infratech 
odbyła się 22 i 23 lutego 2006 r. w Pałacu Kultu-
ry i Nauki w Warszawie i była okazją do oceny 
stanu infrastruktury w Polsce. Patronat nad tar-

gami objęło Ministerstwo Transportu i Budownictwa oraz 
Krajowa Izba Gospodarcza, zaś gospodarzem i współorga-
nizatorem był Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. Uro-
czystego otwarcia targów dokonali: minister Transportu 
i Budownictwa Jerzy Polaczek oraz podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Jerzy Kwieciński.

Specyfika targów umożliwiła zaprezentowanie i omó-
wienie zagadnień sieci komunikacyjnych, telekomunika-
cyjnych, wodno-kanalizacyjnych, architektury, budowni-
ctwa, geoinżynierii, a także technologii bezwykopowych, 
systemów zarządzania infrastrukturą i ochroną środowi-
ska. Targom towarzyszyły konferencje oraz szereg pane-
li dyskusyjnych z udziałem przedstawicieli administracji 
rządowej, samorządowej i przedsiębiorstw. Konferencje 
poświęcone były zagadnieniom krajowej infrastruktury 
drogowej oraz wykorzystaniu środków strukturalnych 
w inwestycjach infrastrukturalnych szczebla regionalne-
go i lokalnego. Każda z konferencji zgromadziła ok. 160 
słuchaczy.

W pierwszym dniu targów odbyła się II konferencja 
Infratech Priorytet: infrastruktura. Składały się na nią 
cztery sesje dyskusyjno-prezentacyjne. Sesja I Inwesty-
cje strukturalne – strategie rządu umożliwiła prezentację 
strategii rządu w zakresie inwestycji infrastrukturalnych. 
Minister Jerzy Polaczek podkreślił, iż „żywotnym intere-
sem Polski jest stworzenie bardzo sprawnej sieci połączeń 
z państwami Unii Europejskiej”. W budżecie na lata 2007–
2013 na inwestycje infrastrukturalne ma zostać przezna-
czone 35 mld euro, czyli 60% z niemal 60 mld euro przy-
znanych Polsce przez UE na ten okres. Głos zabrał także 
wiceminister rozwoju regionalnego Jerzy Kwieciński pod-
kreślając, że słaba infrastruktura przynosi Polsce straty 
i zniechęca zagranicznych inwestorów. II sesja pt. Infra-
struktura kolejowa i drogowa – skala potrzeb pozwoliła 
na zaprezentowanie przez dr. Przemysława Śleszyńskiego 
i doc. dr. hab. Tomasza Komornickiego z Instytutu Geogra-
fii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN opracowania 
nt. nowej wizji rozwoju sieci infrastruktury drogowej Pol-
ski, powstałego pod kierunkiem prof. dr. Grzegorza Węcła-
wowicza. Sesja III Autostrady – państwo czy koncesja? była 
poświęcona kwestiom planowania, rozwoju i sposobom fi-
nansowania infrastruktury drogowej (głównie autostrad). 
IV sesja konferencji Sojusz na rzecz budowy infrastruktu-
ry w Polsce. Doświadczenia międzynarodowe a polskie re-
alia stworzyła możliwości wymiany doświadczeń między 
specjalistami z sektora inwestycji drogowych (Stalexport 
SA, Autostrada Wielkopolska SA), przedstawicielami sa-
morządu lokalnego, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad i zagranicznymi gośćmi.

Zainteresowanie wzbudziła również konferencja 
Jak i na co wykorzystywać środki strukturalne dla polskiej 
infrastruktury, której współorganizatorem była Polska 
Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”.
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Infratech 2006, czyli komu 
zależy na polskich drogach

Priorytet: 
Beranrda Ambroża-Urbanek



Drugi dzień targów zdominowała II Ogólnopolska Kon-
ferencja Samorządowa Inwestycje infrastrukturalne sa-
morządów – europejskie i krajowe źródła finansowania 
inwestycji celu publicznego. Innowacje i nowe technologie, 
której organizatorem była Federacja Regionalnych Związ-
ków Gmin i Powiatów RP. Adresatami konferencji byli 
reprezentanci władz lokalnych z całej Polski oraz przed-
stawiciele firm realizujących zlecenia samorządów miast 
i gmin. Przedstawiono oferty firm wykonujących inwe-
stycje infrastrukturalne. Ofertę dotyczącą form finanso-
wania inwestycji samorządowych przedstawił m.in. Bank 
Ochrony Środowiska. Minister Jerzy Polaczek zapewnił, iż 
do 2013 r. na rządowy program budowy dróg i autostrad 
zostanie wydane 107 mld zł.

W ramach drugiego dnia targów odbyła się konferencja 
Infrastruktura obronności narodowej – co dalej?, której 
współorganizatorem była Agencja Lotnicza Altair. Tema-
tem konferencji był problem finansowania, realizacji i za-
dań inwestycyjnych w ramach NATO Security Investment 
Programme (NSIP) i inwestycji własnych MON.

Konferencjom i dyskusjom towarzyszyły prezentacje 
osiągnięć ponad 20 firm sektora infrastruktury. Na wspól-
nym stoisku prezentowały się spółki miejskie – MPRO, 
MPO, MPWiK, ZUSOK, ZDM, ZOM, Biuro Infrastruktury 
oraz Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. Wystawcami były 
również spółki międzynarodowe: Vattenfall Heat Poland 
SA, Krause Sp. z o.o., Per Aarsleff Sp. z o.o., JFC Polska 
Sp. z o.o. oraz partner targów – Scott Wilson LTD Sp. z o.o.

Targi Infratech 2006 były szansą na zaprezentowanie 
nowości technologicznych, ale przede wszystkim szansą 
na dyskusję o stanie polskiej infrastruktury. Dobra kon-
dycja polskiej infrastruktury – jak pokazały konferencje 
podczas targów – jest sprawą priorytetową państwa, które 
chce przyciągnąć zagranicznych inwestorów i dorównać 
standardom Unii Europejskiej.

infrastruktura
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